



ZASTĘPCA  
DYREKTORA GENERALNEGO  
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ

Warszawa, dn. 3 marca 2022 r.

BP.055.1.2022.AB

**Pani  
Hanna Machińska  
Zastępczyni  
Rzecznika Praw Obywatelskich**

W nawiązaniu do pisma Rzecznika Praw Obywatelskich IX.517.1642.2020.KKo z dnia 22 marca 2022 r. dotyczącego zagrożeń epidemiologicznych uprzejmie informuję, że w Polsce do odwołania obowiązuje stan epidemii wprowadzony rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U.2020 poz. 491 z późn. zm.). Natomiast wszelkie kwestie odstępstw w wykonywaniu kary pozbawienia wolności zostały ujęte w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374). Należy zaznaczyć, że podejmowane przez jednostki organizacyjne działania, obostrzenia i rozwiązania logistyczne w związku z zabezpieczeniem zakładów karnych i aresztów śledczych w kontekście bezpieczeństwa epidemiologicznego osób pozbawionych wolności są adekwatne do ich specyfiki oraz aktualnie panującej sytuacji pandemicznej, w tym liczby zachorowań.

Każda osoba pozbawiona wolności przyjęta do jednostki penitencjarnej jako osoba niezaszczepiona, ma możliwość zaszczepienia się w każdej jednostce penitencjarnej. Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z Ustawą z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, każdy obywatel ma prawo do wyrażenia zgody jak i odmowy udzielenia mu świadczenia w zakresie szczepienia p/Covid-19. Osadzeni na bieżąco są informowani przez personel jednostek penitencjarnych oraz za pośrednictwem audycji nadawanych w radiowęzłach, a także w trakcie indywidualnych rozmów z wychowawcami i przedstawicielami wykonującymi zawód medyczny o Narodowym Programie Szczepień i korzyściach wynikających z zaszczepienia się. Podjęte działania przekładają się wprost na wysoką liczbę osadzonych zaszczepionych p/Covid-19.